РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН - АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Л
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 марта 2018 г. № 75

г. Владикавказ

Об утверждении порядка расходования средств республиканского
бюджета, предусмотренных на лекарственное обеспечение отдельных

категорий граждан, проживающих на территории
Республики Северная Осетия-Алания, при оказании медицинской

помощи в амбулаторных условиях

Во исполнение Закона Республики Северная Осетия-Алания
от 5 марта 2005 г. № 20-РЗ «О мерах социальной поддержки ветеранов» и
Закона Республики Северная Осетия-Алания от 5 марта 2005 г. № 19-РЗ
«О мерах социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий» и постановления
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 20 февраля 2018 г.
№ 51  «О порядке предоставления мер социальной поддержки по
лекарственному обеспечению отдельных категорий . граждан,
проживающих в Республике Северная Осетия-Алания, за счет средств
республиканского бюджета» Правительство Республики Северная Осетия-
Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств
республиканского бюджета, предусмотренных на лекарственное
обеспечение отдельных категорий граждан, проживающих на территории
Республики Северная Осетия-Алания, при оказании медицинской помощи
в амбулаторных условиях.

2. Установить, что на организационные мероприятия по хранению,
учету, доставке и отпуску лекарственных препаратов, медицинских
изделий и специализированных продуктов лечебного питания для детей-
инвалидов (далее именуются - лекарственные препараты) направляется до
20 процентов (с учетом налога на добавленную стоимость) от закупочной
стоимости фактически поставленных лекарственных препаратов,

закупленных для лекарственного обеспечения отдельных категорий
граждан, проживающих на территорий Республики Северная Осетия-
Алания, при оказании медицинской помощи в амбулаторных условиях.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Т. Тускаев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 7 марта 2018 г. № 75

ПОРЯДОК

расходования средств республиканского бюджета, предусмотренных
на лекарственное обеспечение отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Республики Северная Осетия-Алания,
при оказании медицинской помощи в амбулаторных условиях

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования средств
республиканского бюджета, предусмотренных на лекарственное
обеспечение отдельных категорий граждан, проживающих на территории
Республики Северная Осетия-Алания, при оказании медицинской помощи в
амбулаторных условиях (далее именуется - лекарственное обеспечение).

2. Финансирование расходов по лекарственному обеспечению
граждан осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на
эти цели Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия-
Алания законом Республики Северная Осетия-Алания о республиканском
бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.

3. Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-
Алания как администратор доходов и главный распорядитель средств
республиканского бюджета:

в установленном порядке заключает контракты на осуществление
организационных .мероприятий по хранению, учету, доставке и отпуску
лекарственных препаратов;

в установленном порядке заключает контракты на приобретение
необходимых лекарственных препаратов;

формирует заявки на оплату расходов в пределах бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на
указанные цели;

ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за
отчетным кварталом, представляет в Министерство финансов Республики
Северная Осетия-Алания отчет о расходовании средств бюджета
республики по форме и в сроки, согласованные с Министерством финансов
Республики Северная Осетия-Алания.

4. Министерство здравоохранения Республики Северная Осетия-
Алания несет ответственность за целевое использование средств
республиканского бюджета, предусмотренных на лекарственное
обеспечение граждан, и соблюдение утвержденного размера процентов

ассигнований, направляемых на организационные мероприятия
доставке, хранению, учету и отпуску лекарственных препаратов
соответствии с действующим законодательством.